
兵庫教区教務所発第 318号

2023(令和 5)年 ■ 月 28日

組長 様
親鸞聖人御誕生850年・立教開宗800年慶讃法要

繹
兵庫教区法要事務所長

松 本 隆暮!

と
「兵庫教区・本願寺神戸別院 親鸞聖人御誕生 850年・立教開宗 800年慶讃法要」

団体参拝日並びに参拝予定人数調査について (ご依頼 )

謹啓 慈光照護のもと、益々ご清祥にてご法義ご相続のこととお慶び申しあげます。
さて、2024(令和 6)年 5月 16日 (木)～ 19日 (日 )にお迎えいたします 「兵庫教区 。本願寺神戸別院

親鸞聖人御誕生 850年・立教開宗 800年慶讃法要」に向けて、各組からの団体参拝の受け入れの準備を進め

てまいります。

つきましては、過去の別院法要の参拝状況を考慮し作成した、別紙の 「団体参拝割当表 (案 )」 をご参照

いただき、各組における参拝希望人数をご報告いただきたく存じます。

尚、組長様からのご報告を基に、各日の法要の参拝者を集計のうえ微調整し、最終的な参拝日を決定いた

しますこと申し添えます。

1.法 要 日 2024(令和 6)年 5月 16日 (木)～ 19日 (日 )の 4日 間

2.基本 日程 時  間

法 要 13 : 30-14: 30

法 話 14: 30-15 : 15

休 憩 15 : 15-15 : 30

講 演 15 : 30-16 : 30

団参予定日 別紙 「団体参拝割当表 (案)」

各寺院 3名程度

別紙「参拝希望人数報告書」に必要事項をご記入いただき、2024(令和 6)1月 9日 (火 )

までに、ファックス (078-341-8526)に てご報告ください。

別紙の「団体参拝割当表 (案)Jのについては、組長様からの報告を基に最終的な決定をい

募集人数

報  告

6.そ の 他
たします。通知については、2024年 ( 6)年 1月 末頃を予定 してお ります。

記

３

　

　

４

　

　

５

以  上


